Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Unidade Regional de Ensino de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

Data: 10/09/2025

Tema: ATRIBUIÇÃO DE AULAS

Assunto(s): RESULTADO DO CADASTRO EMERGENCIAL PÓS RECURSO

Referência: RESOLUÇÃO SEDUC 95/2024

           A Chefe de Departamentos- Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino –

Região de Taubaté torna público o Resultado do Edital de Abertura de Cadastro Emergencial – 2025, para

docentes nas escolas da rede estadual, parcial e PEI, de ensino de sua jurisdição, de acordo com a Resolução

SEDUC 95/2024. Os candidatos indeferidos poderão, interpor recurso, de 08/09 até às 23h do dia 09/09/2025,

por meio do link:    https://forms.gle/buGmppG8h5WJJFnf6 ,   inserindo os documentos solicitados em edital

em sua totalidade. Os candidatos do referido cadastro emergencial/2025, poderão iniciar a participação nas

sessões de atribuição de aulas, a partir da publicação da Classificação Final por meio de manifestação de

interesse na Secretaria Escolar Digital, e no Programa Ensino Integral, os candidatos credenciados serão

convocados para entrevista.

CANDIDATO  HABILITADO QUALIFICADO  PEI  RESULTADO

Lara Leticia de Souza

Alvarenga

Língua

Portuguesa/

Inglês

- SIM DEFERIDO

Thiago Oliveira dos

Santos

MATEMÁTICA FÍSICA

/QUÍMICA

SIM DEFERIDO

Tatiana Espinosa

MATEMÁTICA FÍSICA

/QUÍMICA

SIM DEFERIDA

JOSE MARCELO DE

OLIVEIRA

MATEMÁTICA FÍSICA

/QUÍMICA

NÃO DEFERIDO

Luiz Felipe Gonçalves

Fernandes

 MATEMÁTICA SIM DEFERIDO

Felipe Marinho Galvão MATEMÁTICA - SIM DEFERIDO

Dennys Alexandre dos

Santos

Língua

Portuguesa

- SIM DEFERIDO

Thaís dos Santos Vitor   SIM DEFERIDO

mailto:detau@educacao.sp.gov.br
https://forms.gle/buGmppG8h5WJJFnf6

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Unidade Regional de Ensino de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

Gabriel Pereira Lemes

dos Santos

 Língua

Portuguesa/

Inglês

SIM DEFERIDO

AMANDA CRISTINA

MOURA DA SILVA

Língua

Portuguesa

 SIM DEFERIDO

Vania Ulice Dias Bueno Língua

Portuguesa

 SIM DEFERIDO

LUCAS ROVEDA

INTRIERI

MATEMÁTICA  FISICA  SIM  DEFERIDO

Thamires dos Santos

Araújo

Língua

Portuguesa/

Inglês

 SIM  DEFERIDO

Daniela Pereira Santos

Kulza

MATEMÁTIC

A

FISICA  SIM  DEFERIDO

Cláudia Regina

Laurentino

 MATEMÁTICA SIM  DEFERIDO

Ruan Vinicius Rodrigues  MATEMÁTICA NÃO DEFERIDO

Suany Danytchiely dos

Santos da Silva

  SIM  DEFERIDO

Lisandreia da Silva Língua

Portuguesa/

 SIM  DEFERIDO

Eliézer Malafaia

Guimarães Filho

Língua

Portuguesa

 SIM  DEFERIDO

ROGERIA DOS

SANTOS SIQUEIRA

Língua

Portuguesa

 NÃO DEFERIDO

mailto:detau@educacao.sp.gov.br

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Unidade Regional de Ensino de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

Flávia Carolina Faria

Dias de Ávila

 Língua

Portuguesa

SIM  DEFERIDO

Camille Ribeiro

Guimarães

Língua

Portuguesa

 NÃO DEFERIDO

Eloisa do Prado Cascardo  Língua

Portuguesa

SIM DEFERIDO

                                                                                                  Taubaté, 10 de setembro de 2025

Comissão de Atribuição de Classes e Aulas

Comissão PEI

Valéria Mara Rodrigues Coura dos Santos

Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino

mailto:detau@educacao.sp.gov.br